ПРОТОКОЛ № 9
заседания Публичных слушаний
23.09. 2024 года                                                                                       11.00 часов

Александровский СДК

Присутствовало – 40 чел.
В том числе:
- депутаты поселения – 8 чел.
- работники администрации поселения – 4 чел.
- представители социальной сферы – 9 чел.
- представители общественных организаций – 11 чел.
- жители поселения – 8

Вел заседание глава Золотостепского муниципального образования – И.С.Водолазов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. «О внесении изменений и дополнений в Устав Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»
Докладывает: И.С.Водолазов, глава Золотостепского МО

Слушали: И.С.Водолазов зачитал решение Совета депутатов «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»»:
1. Внести в Устав Золотостепского муниципального образования, принятый решением Золотостепского  муниципального образования  от 29.01.2021  № 116 следующие изменения:
1.1.Пункт 2 ст. 31 «Глава муниципального образования» дополнить абзацем следующего содержания: «Избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования».
1.2. 1 абзац пункта 1ст. 33 изложить в следующей редакции:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
1.3.  5 абзац пункта 1  ст. 33 дополнить  словами «приобретения им статуса иностранного агента».
1.4. Пункт 1 ст.33  дополнить абзацем следующего содержания: «приобретения им статуса иностранного агента».
РЕШИЛИ: Комиссии  по вопросам социального развития муниципального образования и ЖКХ при Совете депутатов в 10-дневный срок подготовить заключение по итогам Публичных слушаний по вопросу обсуждения решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» и обнародовать заключение в установленном порядке.

Глава Золотостепского
муниципального образования:                        И.С.Водолазов